1

ỦY  BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MẦM NON 19/8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  26/KH-MN19/8 Hóc Môn, ngày 30 tháng 09  năm 2020

KẾ HOẠCH

Vận động tài trợ “Làm sân cỏ nhân tạo”

Năm học 2020-2021

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

 Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị năm học 2020 - 2021 của Trường Mầm non

19/8 ;

II. NỘI DUNG VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ

1. Thực trạng của nhà trường

Trường Mầm non 19/8 có tổng diện tích là 6227m2  , được xây dựng với qui mô

01 trệt 01 lầu gồm 20 phòng học, 02 phòng chức năng, 01 phòng thư viện, 01 phòng

hội trường, 01 phòng lưu trữ hồ sơ, 02 phòng kho và nhiều phòng ban khác.

2. Mục đích tài trợ:

Năm học 2020-2021 nhằm đảm bảo sự an toàn của học sinh và giáo viên thuận

tiện tổ chức hoạt động cho cháu ngoài môi trường thiên nhiên. Đồng thời giúp cho

Ban giám hiệu quản lý trường, lớp, cơ sở vật chất được thuận lợi. Bà Lê Ngọc Hoa

hội trưởng Hội cha mẹ học sinh và là phụ huynh bé Võ Trần Nhã Uyên  học lớp 25-36

Tháng của trường nhận thấy nhu cầu quan trọng trong việc đảm bảo an toàn cho các

con khi chơi nên bàn bạc trong Hội cha mẹ học sinh vận động tài trợ làm sân cỏ nhân

tạo cho bé vui chơi, hoạt động giáo dục nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và  đảm

bảo an toàn cho trẻ khi chơi, hoạt động học tập ngoài trời.

3. Nội dung tài trợ (thực hiện theo khoản 1, Điều 3 TT 16)

Trải cỏ nhân tạo cho sân chính Trường Mầm non 19/8 với 460m2

4. Đối tượng thụ hưởng:

Trường Mầm non 19/8.

III. TỔ CHỨC VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ

1. Nguyên tắc vận động

2

Việc tài trợ đảm bảo trên nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không

ép buộc, không quy định mức tối thiểu.

Việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng các tài trợ được công bố, niêm yết công khai

tại đơn vị và tuân thủ đúng quy định của pháp luật hiện hành theo nguyên tắc tiết

kiệm, hiệu quả, đúng mục đích và không để thất thoát lãng phí.

Không tiếp nhận các hiện vật không đáp ứng mục đích sử dụng trong cơ sở giáo

dục, hiện vật độc hại, nguy hiểm đối với môi trường, sức khỏe của cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh.

2. Hình thức tài trợ:

* Tài trợ bằng hiện vật:

 Nhà tài trợ Trải cỏ nhân tạo cho nhà trường theo danh mục đính kèm.

3. Đối tượng tài trợ

Hội cha mẹ học sinh Trường Mầm non 19/8

4. Danh mục thiết bị và dự toán kinh phí cụ thể

4.1 Danh mục thiết bị

STT  Mã số Loại cỏ Giá tiền Bảo hành

1 19_3 3cm rẽ sợi 85.000đ/m2 1 năm

2 S20_3 3cm sợi nhựa 110.000đ/m2 3 năm

3 S21_3 3cm sợi nhựa 130.000đ/m2 3 năm

4 18_3 3cm sợi nhựa 70.000đ/m2 không

5 S20_3B 3cm sợi nhựa 105.000đ/m2 3 năm

5. Cách thức tổ chức thực hiện và thời gian thực hiện

5.1 Thời gian  từ 01/10/2020 (sau khi có phê duyệt kế hoạch của Phòng

GD&ĐT) đến ngày 16/04/2021.

5.2 Cách thức tổ chức:

Bước 1. khảo sát hiện trạng nhà trường

Tiến hành khảo sát hiện trạng của trường.

Lập Kế hoạch vận động đến Hội cha mẹ học sinh Trường Mầm non 19/8.

Bước 2. Thông qua kế hoạch vận động tài trợ

 Họp Hội đồng trường thông qua kế hoạch vận động nhà tài trợ

3

 Công khai kế hoạch vận động nhà tài trợ để cán bộ, giáo viên, nhân viên và

Ban Đại diện cha mẹ học sinh toàn trường được biết.

 Hoàn chỉnh Kế hoạch vận động nhà tài trợ

 Trình Phòng giáo dục phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ.

Thời gian thực hiện: Từ ngày  01/10/2020 đến ngày 16/04/2021

Bước 3. Tổ chức vận động tài trợ

Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ: Sau khi kế hoạch vận động tài trợ được phê

duyệt, Hiệu trưởng ra quyết định thành lập tổ tiếp nhận tài trợ, phân công nhiệm vụ cụ

thể cho từng thành viên, xây dựng các kế hoạch sử dụng, quản lý, báo cáo tài sản định

kỳ.

 Phối hợp với nhà tài trợ thực hiện các biện pháp kỹ thuật, quy trình, thủ tục …

trong quá trình thực hiện phù hợp với môi trường giáo dục và đúng quy định pháp luật

hiện hành.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10/2020  đến 16/04/2021

Bước 4. Tiếp nhận và Quản lý sử dụng

Tổ tiếp nhận, quản lý, và đưa vào sử dụng đúng quy trình (biên bản nghiệm thu,

bàn giao có sự giám sát của Ban đại diện CMHS)

e) Báo cáo sử dụng nguồn tài trợ:

Ghi chép vào sổ theo dõi tài sản, công cụ dụng cụ, đồ dùng theo đúng quy định

 Niêm yết công khai với Ban đại diện CMHS.

Trên đây là Kế hoạch vận động Hội cha mẹ học sinh Trường Mầm non 19/8 tài

trợ Trải cỏ nhân tạo Khu sân chơi chính cho nhà trường năm học 2020-2021./.